
BOE núm. 292 Sábado 4 diciembre 2004 10801

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 285.660,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Cajal, Sociedad Anónima, por un 

importe de adjudicación de 43.639,68 euros. Lambra, 
Sociedad Limitada, por un importe de adjudicación de 
236.023,20 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Total adjudicado: 

279.662,88 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2004.–El Director Ge-
rente del Hospital La Paz, Rafael Pérez-Santamarina 
Feijoó.–54.380. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL

 Anuncio del Ayuntamiento de A Coruña sobre las 
obras comprendidas en el proyecto de elevador 
panorámico del Monte de San Pedro y recupera-
ción medioambiental de la cantera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de A 
Coruña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción Obras.

c) Número de expediente: O-31/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras comprendidas en el 
proyecto de elevador panorámico del Monte de San Pe-
dro y recuperación medioambiental de la cantera.

c) Lugar de ejecución: A Coruña.
d) Plazo de ejecución (meses): ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.759.183 euros (IVA incluido).

UNIVERSIDADES

 Corrección de errores de la Resolución de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se con-
vocaba el Concurso Público P-19/05 «Servicio de 
Bar-Cafetería en distintos Centros de la Universi-
dad Complutense de Madrid».

Advertido error en el Pliego P-19/05 «Servicio de 
Bar-Cafetería en distintos Centros de la Universidad 
Complutense de Madrid» publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 286 de fecha 27 de noviembre de 
2004, se comprueba que en el Anexo. 1.A. del mismo, se 
ha producido un error material en los cánones y garantías 
provisionales que rigen cada uno de Lotes en que se divi-
de el mismo.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, ha resuelto:

Rectificar el Anexo I.A. del Pliego de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares que rige el Concurso para adju-
dicar el «Servicio de Bar-Cafetería en diversos Centros 
de la Universidad Complutense de Madrid». La presente 
modificación no afecta al anuncio de licitación, por lo 
que, en ningún caso, es aplicable lo establecido en el in-
ciso final del artículo 75 del Reglamento General de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, apro-
bado por Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre.

Igualmente, se acuerda la publicación de la presente 
resolución en el Boletín Oficial del Estado, a fin de ase-
gurar su máxima publicidad.

Madrid, 2 de diciembre de 2004.–El Gerente, Isidro 
López Cuadra.–55.434. 

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Contratación.
b) Domicilio: Palacio Municipal, Plaza de María  

Pita, 1.
c) Localidad y código postal: 15001- A Coruña.
d) Teléfono: 981 184219.
e) Telefax: 981 184271.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: hasta el día de finalización del plazo de presen-
tación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): 

Grupo C, subgrupo 2, categoría a).
Grupo C, subgrupos 3 y 4, categoría b).
Grupo D, subgrupos 1 y 2, categoría c).
Grupo I, subgrupos 1, 5 y 6, categoría b).
Grupo J, subgrupos 1 y 5, categoría d).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: véase pliego de cláusulas adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: setenta y cinco días 
naturales contados a partir del siguiente al de la publica-
ción de este anuncio en el Boletin Oficial del Estado, fi-
nalizando a las trece horas. En caso de resultar Sábado el 
día de finalización del plazo, quedará éste automática-
mente prorrogado al día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: véase pliego de cláu-
sulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de Entrada. Ayunta-
miento de A Coruña.

2. Domicilio: Plaza de María Pita, número 1.
3. Localidad y código postal: 15001 A Coruña.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): véase pliego de cláusulas 
administrativas.

e) Admisión de variantes (concurso): véase pliego 
de cláusulas administrativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de A Co-
ruña.

b) Domicilio: Plaza de María Pita, número 1.
c) Localidad: 15001 A Coruña.
d) Fecha: quinto día hábil siguiente al del transcurso 

del plazo de licitación.

e) Hora: 12:00 horas.

10. Otras informaciones. Véase pliego de cláusulas 
administrativas.

11. Gastos de anuncios. a cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.aytolacoruna.es.

A Coruña, 16 de noviembre de 2004.–El Teniente de 
Alcalde, Responsable del Área de Servicios a los Ciuda-
danos por delegación de la Junta de Gobierno), Carlos 
González-Garcés Santiso.–54.382. 


